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0. Sarrera
Aurkezten dugun lan hau Gaindegiaren enkarguz egin dugu “Baiona-Donostia euskal euro-

hiria, lan merkatuaren azterketa prospektiboa” izeneko proiektuaren baitan. “Baiona-Donos-

tia euro-hiriak biltzen dituen udalerrien argazkia” izendatu dugu. Fase honetako helburua

euro-hiriak barnebiltzen dituen udalerrien informazio estatistikoa eskuratzea izan da, hots,

biztanleriaren egiturarekin eta lan merkatuarekin zerikusia duten aldagaiak biltzea.

Lan hori burutzeko, iturri estatistikoek eskaintzen duten informazioa erabili dugu; hain

zuzen, biztanleria zentsuak eta Biztanleriaren berezko mugimendua. Zehazki hauek izan dira

erabili ditugun iturriak:

• Datu Talaia web gunea www.datutalaia.net

• Aztiker: “Euskal Herria datuan talaiatik, 2006” liburua.

• INSEE, EUSTAT eta INE: biztanleria zentsuak, biztanleriaren berezko mugimendua eta ira-

kaskuntza estatistikak.

• EUROSTAT: Europako informazioa; biztanleria zentsuak, biztanleriaren berezko mugi-

mendua eta enpleguaren datuak.

Datuak atal hauetan banatuak aurkezten ditugu:

• Biztanleriaren ezaugarri orokorrak

• Lan merkatuaz zentsuek eskaintzen duten informazio esanguratsuena

• Informazio esanguratsuena biltzen duen laburpen taula

• Ondorioak

• Eranskina: langabezia inkestetan oinarrituta gure inguruko beste eremu batzuetako

informazio estatistikoa.
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Esan dugun bezala lan merkatuaren datuak zentsuetatik jaso ditugu. Kontziente gara lan
merkatuaren gaia lantzeko zentsuak ez direla iturri egokiena; alde batetik, zentsuen bera-
riazko helburua ez delako lan merkatua aztertzea, eta bestetik, azken zentsua 1999. urtean
egin zelako Ipar Euskal Herrirako eta 2001. urtean Hego Euskal Herrirako, eta beraz, datuak
egunez egun aktualitatea galtzen ari direlako.  Honek, batez ere, langabezia tasei eragiten
die. Lan merkatuaren ezaugarri orokorrak ez dira hain denbora laburrean aldatzen, baina lan-
gabeziaren fenomenoa oso dinamikoa izan ohi da eta egunerokotasunak badu bere garrantzia. 

Horiak horrela izanda ere, zentsuetako informazioa erabiltzeko irizpidea arrazoi nagusi
hauengatik hartu dugu: alde batetik, Baiona-Donostia euro-hiriko informazioa eskuratzeko bi-
tarteko bakarra delako; informazioa fidagarria, armonizatua eta bateragarria izatea nahi ba-
dugu behintzat. Bestetik, konparaketak egiteko aukera zabaltzen dutelako eta Euskal Herriko
lan merkatuaren berezitasunak aztertzea ahalbidetzen digulako. 

Ondoren, eranskinean, lan merkatua aztertzeko bitarteko egokiagoa diren enplegu inkes-
tetan oinarritutako informazioa aurkezten dugu eremu ezberdinetarako (EAE, Nafarroa Garaia
eta Pirinio Atlantikoak); datu hauek zentsuek eskainitako informazioa osatzeko eta kontrasta-
tzeko balioko digute.
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0.1.- Glosategia

Dentsitatea: biztanle kopurua km2 bakoitzeko.

Enplegu tasa: biztanleria osoaren baitan okupatuen edo enplegua dutenek hartzen duten
lekua neurtzen du (okupatuak/biztanleak), ehunekoetan adierazita.

Eskolatze tasak: talde bakoitzaren barruan ikasleek hartzen duten lekua adierazten du,
ehunekoetan adierazita.

Heriotza tasa: hildakoak/biztanleak, milakoetan adierazita.

Jaiotza Tasa: jaiotakoak/biztanleak, milakoetan adierazita.

Jarduera tasa: biztanleria osoaren baitan aktiboek hartzen duten lekua neurtzen du (ak-
tiboak/biztanleak), ehunekoetan adierazita.

Langabezia tasa: biztanleria aktiboaren baitan langabeek hartzen duten lekua neurtzen du
(langabeak/biztanleak), ehunekoetan adierazita.

Titulazioa: Ipar Euskal Herriko eta Hego Euskal Herriko hezkuntza sistemak alderagarriak
egiteko asmoz, UNESCOk erabiltzen duen sailkapena erabili dugu, eta horretara egokitu ditugu
jatorrizko datu zatikatuak.

Bestalde, beste oztopo batekin ere topo egin dugu: titulaziorik gabekoen taldea ezin aldera
daiteke, INSEE-k alor horretan inolako titulaziorik lortu gabeko herritarrez gain, norberaren
ikasketa mailari buruzko galderari erantzun ez dioten herritarrak ere biltzen baititu. INSEE-n
bertan argitu digute, gainera, ezin dituztela arras ezberdinak diren bi errealitate horien ingu-
ruko datu xehatuagorik eskaini. Beraz, kontuz irakurri eskaintzen ditugun datuak.

UNESCOren
sailkapena

Lapurdi, Nafarroa Beherea
eta Zuberoa

(Frantziako Estatuko hezkuntza
sistema indarrean)

Araba, Bizkai, Gipuzkoa
eta Nafarroa Garaia

(Espainiako Estatuko hezkuntza
sistema indarrean)

Ikas-maila Ikasleen
adina Ikas-maila Ikasleen

adina

Titulazio gabe Diplomarik gabe -- Analfabetoak,
ikasketarik gabeak --

Lehen Mailako
Hezkuntza (1.M)

Lehen mailako zertifi-
katua (CEP) <11 Eskolaurrea eta lehen

mailako ikasketak <12

Bigarren Mailako
Hezkuntza I

(2.M I)
Oinarrizko titulazioa

(BEPC) 11-15
OHO, Eskola

Graduatua, oinarrizko
batxilergoa

12-16

Bigarren Mailako
Hezkuntza II

(2. M II)

Batxilergoa, Batxilergo
profesionala (CAP, BEP,

Bac Brevet Profes)
15-18

Bigarren mailakoak
(Lanbide Heziketa, Ba-
txilerra, BBB eta UBI)

16-18

Hirugarren
Mailako

Hezkuntza (3.M)

Unibertsitate ikasketak
1.,2. eta 3. mailakoak

(BAC +2, Diplôme
de niveau superieur)

>18
Hirugarren mailako

ikasketak, goi
mailakoak eta

unibertsitate ikasketak
>18
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Ugalkortasun indize sintetikoa: jaiotakoak/15-49 urte bitarteko emakumeak, milakoetan
adierazita.

Zahartze indizea: 60 urtetik gorako biztanleria / 20 urtetik beherako biztanleria; ehune-
koetan adierazita.
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1. Biztanleriaren ezaugarri
orokorrak

1.1.- Biztanleriaren banaketa
BIZTANLERIAREN EZAUGARRIAK

1.- Biztanleria, azalera eta dentsitatea
Euskal Herria 2006

Iturria: Datu Talaia. Biztanleria zentsuak eta erroldak (INE, INSEE)

Oharrak: 2004. urtean INSEEk zentsuak egiteko modua aldatu zuela eta, Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako
biztanleria datuak 1999, 2004, 2005 eta 2006. urteko datuak erabiliz kalkulatu ditugu.

Eremua Urtea Biztanleria Azalera km2 Dentsitatea bizt./km2

EUSKAL HERRIA 2006 3.014.018 20.950,3 143,9

Baiona-Donostia 2006 624.719 904,7 690,5

Araba 2006 303.727 3.316,9 91,6

Bizkaia 2006 1.140.236 2.236,7 509,8

Gipuzkoa 2006 691.895 1.980,3 349,4

Lapurdi 2006 231.178 855,7 270,2

Nafarroa Beherea 2006 29.579 1.325,2 22,3

Nafarroa Garaia 2006 601.874 10.421,0 57,8

Zuberoa 2006 15.529 814,5 19,1
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Dentsitatea, 2006

• Baiona-Donostia euro-hirian Euskal Herriko biztanleriaren %20,7 biltzen da; %14,2 Gi-
puzkoan eta %6,6 Lapurdin.

• Euro-hiriko dentsitatea 690,5koa da; hots, 690 pertsona bizi da km2 bakoitzeko. Beraz,
esan dezakegu, euro-hiria osatzen duten 42 udalerri horietan biztanleriaren kontzentrazio han-
dia ematen dela. Euskal Herriko, Gipuzkoako eta Lapurdiko bataz bestekoa baino dezente han-
diagoa.

• Euro-hiriko biztanleriaren erdia baino gehiago, %58,2 bost udalerri hauetan biltzen da:
Donostia, Irun, Baiona, Angelu eta Errenteria.
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2.- Biztanleria, azalera eta dentsitatea
Baiona-Donostia, 2006

Eremua Urtea Biztanleria Azalera km2 Dentsitatea bizt./km2

Baiona-Donostia 2006 624.719 904,7 690,5

Donostia 2006 183.308 60,9 3.010,0

Lasarte-Oria 2006 17.582 6,0 2.930,3

Biarritz/Miarritze 1999 30.046 11,7 2.568,0

Baiona 2005 44.300 21,7 2.041,5

Hendaia 1999 12.624 8,0 1.578,0

Zarautz 2006 22.323 14,4 1.550,2

Pasaia 2006 16.160 11,3 1.430,1

Irun 2006 60.261 42,4 1.421,3

Angelu 2006 37.900 26,9 1.408,9

Bokale 2005 7.325 5,8 1.262,9

Errenteria 2006 37.853 32,3 1.171,9

Getaria (Lapurdi) 1999 1.291 1,4 922,1

Ziburu 2006 6.282 7,4 848,9

Donibane Lohizune 1999 13.241 19,1 693,2

Lezo 2006 5.945 8,6 691,3

Hiriburu 2005 4.380 7,7 568,8

Hondarribia 2006 16.073 28,6 562,0

Andoain 2006 14.082 27,2 517,7

Orio 2006 4.695 9,8 479,1

Hernani 2006 18.943 39,8 476,0

Bidarte 2006 5.614 12,2 460,2

Astigarraga 2006 4.242 11,9 356,5

Basusarri 2004 2.316 6,5 356,3

Urnieta 2006 5.896 22,4 263,2

Getaria (Gipuzkoa) 2006 2.525 10,6 238,2

Usurbil 2006 5.723 25,6 223,6

Lehuntze 2005 1.973 9,5 207,7

Arrangoitze 2006 2.985 17,5 170,6

Oiartzun 2006 9.829 59,7 164,6

Azkaine 1999 3.099 19,3 160,6

Urruña 1999 7.058 50,6 139,5

Arbona 2004 1.460 10,6 137,7
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Iturria: Datu Talaia. Biztanleria zentsuak eta erroldak (INE, INSEE)

Oharrak: 2004. urtean INSEEk zentsuak egiteko modua aldatu zuela eta, Lapurdiko biztanleria datuak 1999, 2004,
2005 eta 2006. urteko datuak erabiliz kalkulatu ditugu.

Eremua Urtea Biztanleria Azalera km2 Dentsitatea bizt./km2

Ahetze 2005 1.452 10,6 137,0

Larresoro 2006 1.428 10,8 132,2

Milafranga 2004 2.039 17,2 118,5

Haltsu 1999 503 5,1 98,6

Senpere 2006 5.106 65,1 78,4

Biriatu 1999 830 11,0 75,5

Jatsu (Lapurdi) 2004 906 14,0 64,7

Zuraide 1999 1.086 16,9 64,3

Sara 2005 2.262 51,3 44,1

Aia 2006 1.773 55,3 32,1
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Dentsitatea, Baiona-Donostia euro-hiriko udalerriak, 2006
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EUROPA: biztanleria

3.- Biztanleria, azalera eta dentsitatea

Euskal Herria eta Europako Batasuneko estatuak 2006

Iturria: Datu Talaia. Biztanleria zentsuak eta erroldak (INE, INSEE, EUROSTAT)

Oharrak: 2004. urtean INSEEk zentsuak egiteko modua aldatu zuela eta, Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako
biztanleria datuak 1999, 2004, 2005 eta 2006. urteko datuak erabiliz kalkulatu ditugu. Europako Batasuneko estatuen
azalera datua 2005. urtekoa da.

Eremua Urtea Biztanleria Azalera km2 Dentsitatea bizt./km2

EUSKAL HERRIA 2006 3.014.018 20.950,3 143,9

Baiona-Donostia 2006 624.719 904,7 690,5

Europako Batasuna (27) 2006 492.852.359 4.312.376 114,3

Malta 2006 404.346 316 1.279,6
Herbehereak 2006 16.334.210 41.543 393,2
Belgika 2006 10.511.382 30.528 344,3
Erresuma Batua 2006 60.393.100 243.820 247,7
Alemania 2006 82.437.995 357.020 230,9
Italia 2006 58.751.711 301.333 195,0
Luxenburgo 2006 459.500 2.586 177,7
Txekiar Errepublika 2006 10.251.079 78.868 130,0
Danimarka 2006 5.427.459 43.098 125,9
Polonia 2006 38.157.055 312.685 122,0
Frantziako Estatua 2006 62.886.171 543.965 115,6
Portugal 2006 10.569.592 92.117 114,7
Eslovakia 2006 5.389.180 49.034 109,9
Hungaria 2006 10.076.581 93.030 108,3
Eslovenia 2006 2.003.358 20.273 98,8
Austria 2006 8.265.925 83.871 98,6
Errumania 2006 21.610.213 238.391 90,7
Espainiako Estatua 2006 43.758.250 504.790 86,7
Grezia 2006 11.125.179 131.957 84,3
Zipre 2006 766.414 9.250 82,9
Bulgaria 2006 7.718.750 111.002 69,5
Irlanda 2006 4.209.019 69.797 60,3
Lituania 2006 3.403.284 65.300 52,1
Letonia 2006 2.294.590 64.589 35,5
Estonia 2006 1.344.684 43.698 30,8
Suedia 2006 9.047.752 441.370 20,5
Finlandia 2006 5.255.580 338.145 15,5
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Dentsitatea %tan, 2006

• Europako Batasuneko herrialdeekin alderatuta, Baiona-Donostia euro-hiriaren biztanleri
dentsitatea izugarri handia da. Batasuneko bataz besteko 114 pertsona km2ko da, eta Euro-hi-
rikoa 691 pertsonetakoa.

• Batasuna osatzen duten 27 estatuetatik soilik Maltak (1.280 pertsona km2ko) gainditzen
du Baiona-Donostiako bataz bestekoa.
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1.2.- Biztanleriaren sexu eta adin egitura
BIZTANLERIAREN EZAUGARRIAK
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1.3.- Biztanleriaren zahartzea
BIZTANLERIAREN EZAUGARRIAK

4.- Adin egitura eta zahartze indizea

Euskal Herria, 2001

Iturria: Datu Talaia. Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira

Zahartze Indizea, 2001

Eremua Urtea Zahartze
Indizea Biztanleria 00-19

(%)
20-60

(%)
>60
(%)

EUSKAL HERRIA 2001 130,0 2.903.263 17,8 59,1 23,1

Baiona-Donostia 2001 128,1 599.107 18,5 57,7 23,8

Araba 2001 117,1 287.928 17,6 61,7 20,7

Bizkaia 2001 140,9 1.123.002 16,6 59,9 23,4

Gipuzkoa 2001 129,3 673.563 17,5 60,0 22,6

Lapurdi 1999 123,9 219.029 21,6 51,7 26,7

Nafarroa Beherea 1999 145,0 28.377 20,5 49,8 29,7

Nafarroa Garaia 2001 118,1 555.829 19,0 58,5 22,5

Zuberoa 1999 173,5 15.535 18,8 48,6 32,6
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• Baiona-Donostia euro-hiriko zahartze indizea 128koa da, hots, 128 pertsona heldu (60

urtetik gora) bizi da 100 gazte (20 urtetik behera) bakoitzeko.

• Indize hau Euskal Herriko bataz bestekotik gertu dago, eta baita Gipuzkoako bataz bes-

tekotik ere. Lapurdiko zahartze indizea ere handia da, 124.

• Dena den, euro hiriko 42 udalerrien artean badira bereziki zahartuak agertzen zaizkigu-

nak: Biarritz, Donibane Lohizune, Pasaia eta Ziburu esaterako. Eta baita, zahartze indizea 100k

behera duten udalerriak ere, hots, zahar baino gazte gehiago dituzten udalerriak; adibidez, mu-

turrean ditugu: Jatsu, Lehuntze, Basusarri eta Urnieta, besteak beste.

5.- Adin egitura eta zahartze indizea
Baiona-Donostia 2001

Eremua Urtea Zahartze
Indizea Biztanleria 00-19 20-60 >60

Baiona-Donostia 2001 128,1 599.107 111.090 345.676 142.341

Biarritz/Miarritze 1999 182,0 30.046 5.612 14.218 10.216

Donibane Lohizune 1999 178,4 13.241 2.576 6.070 4.595

Pasaia 2001 166,8 15.962 2.489 9.321 4.152

Ziburu 1999 164,1 6.286 1.216 3.074 1.996

Donostia 2001 143,7 178.377 30.135 104.952 43.290

Getaria (Lapurdi) 1999 142,4 1.291 276 622 393

Errenteria 2001 141,5 38.224 5.923 23.920 8.381

Angelu 1999 137,1 35.261 7.090 18.451 9.720

Baiona 1999 126,6 40.113 8.237 21.450 10.426

Hendaia 1999 124,8 12.624 2.638 6.694 3.292

Andoain 2001 122,6 13.814 2.329 8.629 2.856

Lasarte-Oria 2001 120,9 17.195 2.785 11.044 3.366

Sara 1999 118,2 2.185 488 1.120 577

Aia 2001 117,9 1.610 330 891 389

Irun 2001 117,3 56.601 10.273 34.277 12.051

Hernani 2001 115,7 18.287 3.322 11.120 3.845

Zuraide 1999 113,8 1.086 254 543 289

Hiriburu 1999 109,5 3.870 883 2.020 967

Arbona 1999 109,0 1.392 290 786 316

Usurbil 2001 108,0 5.257 950 3.281 1.026

Bokale 1999 107,2 6.999 1.621 3.640 1.738
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Iturria: Datu Talaia. Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko datuak 1999 urtekoak dira

Eremua Urtea Zahartze
Indizea Biztanleria 00-19 20-60 >60

Bidarte 1999 106,6 4.670 1.053 2.494 1.123

Hondarribia 2001 102,3 15.044 2.838 9.304 2.902

Orio 2001 102,3 4.421 825 2.752 844

Getaria 2001 102,1 2.406 486 1.424 496

Arrangoitze 1999 97,9 2.724 619 1.499 606

Azkaine 1999 95,4 3.099 743 1.647 709

Zarautz 2001 89,2 21.078 4.296 12.948 3.834

Oiartzun 2001 88,9 9.179 1.836 5.711 1.632

Lezo 2001 81,3 5.834 1.140 3.767 927

Urruña 1999 80,9 7.058 1.770 3.856 1.432

Astigarraga 2001 78,7 3.751 710 2.482 559

Milafranga 1999 77,1 1.768 420 1.024 324

Senpere 1999 73,8 4.353 1.154 2.347 852

Urnieta 2001 70,3 5.518 1.133 3.589 796

Ahetze 1999 68,3 1.318 338 749 231

Larresoro 1999 68,3 1.320 353 726 241

Biriatu 1999 67,3 830 214 472 144

Haltsu 1999 66,9 503 133 281 89

Basusarri 1999 59,8 1.817 523 981 313

Lehuntze 1999 56,7 1.885 531 1.053 301

Jatsu (Lapurdi) 1999 40,7 810 258 447 105
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Zahartze indizea
Baiona-Donostia euro-hiriko udalerriak 2001
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EUROPA: biztanleria

6.- Adin egitura eta zahartze indizea
Euskal Herria eta Europako Batasuneko estatuak, 2001

Iturria: Datu Talaia. Biztanleria zentsuak (INE, INSEE, EUROSTAT)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira

Eremua Urtea Zahartze
Indizea Biztanleria 00-19 % 20-60 % >60 %

EUSKAL HERRIA 2001 130,0 2.903.263 17,8 59,1 23,1
Baiona-Donostia 2001 128,1 599.107 18,5 57,7 23,8
Europako Batasuna (27) 2001 90,8 480.997.562 23,4 55,4 21,2
Italia 2001 125,2 56.967.735 19,6 56,0 24,5

Alemania 2001 111,6 82.259.540 21,1 55,3 23,6

Grezia 2001 104,1 10.931.206 21,8 55,6 22,7

Espainiako Estatua 2001 102,7 40.476.723 21,0 57,4 21,6

Bulgaria 2001 100,9 7.928.901 22,1 55,6 22,3

Portugal 2001 95,7 10.256.658 22,6 55,7 21,7

Belgika 2001 93,2 10.263.414 23,5 54,6 21,9

Suedia 2001 92,2 8.882.792 24,1 53,7 22,2

Austria 2001 90,9 8.020.946 23,0 56,1 20,9

Hungaria 2001 88,1 10.200.298 23,1 56,5 20,4

Letonia 2001 86,1 2.364.254 25,0 53,5 21,5

Eslovenia 2001 85,5 1.990.094 22,6 58,0 19,3

Estonia 2001 83,5 1.366.518 25,4 53,4 21,2

Danimarka 2001 83,2 5.349.212 23,8 56,4 19,8

Erresuma Batua 2001 82,6 58.999.781 25,1 54,2 20,7

Finlandia 2001 81,5 5.181.115 24,5 55,6 20,0

Frantziako Estatua 2001 81,1 59.143.107 25,4 54,0 20,6

Txekiar Errepublika 2001 80,8 10.266.546 22,9 58,7 18,5

Errumania 2001 76,8 21.680.974 25,2 55,5 19,3

Luxenburgo 2001 75,5 439.000 24,6 56,9 18,5

Herbehereak 2001 74,6 15.987.075 24,4 57,3 18,2

Lituania 2001 70,7 3.486.998 27,3 53,3 19,3

Malta 2001 62,3 391.415 27,2 55,9 16,9

Polonia 2001 60,4 38.253.955 27,8 55,4 16,8

Eslovakia 2001 56,5 5.378.783 27,5 57,0 15,5

Zipre 2001 50,5 697.549 30,5 54,0 15,4

Irlanda 2001 50,4 3.832.973 30,0 54,9 15,1
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Zahartze indizea %tan, 2001

• Euskal Herriko bataz besteko zahartze indizea (%130,0), Europako Batasuneko testuin-
guruan (%90,8) oso handia da, eta baita Baiona-Donostiakoa (%128,1). 

• Ez dago Batasunean estatu bakar bat ere Euskal Herriko eta Baiona-Donostiako indizeak
gainditzen dituena.
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1.4.- Jaiotzak, heriotzak eta ugalkortasuna
BIZTANLERIAREN EZAUGARRIAK

7.- Jaiotza eta heriotza tasak eta ugalkortasun indize sintetikoa
Euskal Herria, 2005

Iturria: Datu Talaia. Jaiotza eta Heriotza estatistikak eta erregistro zibila (INE, INSEE)

Oharrak: Indizeak ateratzeko biztanleria estimatu egin dugu.

Jaiotza tasak eta ugalkortasun indize sintetikoa, 2005

Eremua Urtea Jaiotakoak Hildakoak Jaiotza
Tasa %

Heriotza
Tasa %

Ugalkortasun
Indize

Sintetikoa %
EUSKAL HERRIA 2005 28.707 27.653 9,5 9,1 37,3

Baiona-Donostia 2005 6.079 5.702 9,6 9,0 38,6

Araba 2005 2.816 2.514 9,3 8,3 34,8

Bizkaia 2005 10.123 10.818 8,9 9,5 34,2

Gipuzkoa 2005 6.786 6.106 9,8 8,8 38,6

Lapurdi 2005 2.363 2.461 9,9 10,3 42,7

Nafarroa Beherea 2005 334 340 11,1 11,3 53,4

Nafarroa Garaia 2005 6.149 5.196 10,2 8,6 40,6

Zuberoa 2005 136 218 8,8 14,0 43,5
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• 2005. urtean mila biztanleko 9,6 haur jaio ziren Baiona Donostia euro-hirian. Euskal He-

rriko, eta baita Gipuzkoako eta Lapurdiko, bataz bestekoaren antzeko kopurua. 

• Haurrak izateko adinean ziren emakumeekin harremanetan jarrita, berriz, 38,6 haur jaio

ziren mila emakumeko. Euskal Herriko bataz bestekoa baino puntu bat handiagoa, baina La-

purdiko bataz bestekoa baino lau puntu txikiagoa. Beraz, Lapurdin orohar haur gehiago jaio

ziren mila emakumeko.

• Dena den, euro-hiria osatzen duten udalerrien artean badira jaiotza tasa oso handiak di-

tuztenak: Haltsu, Astigarraga, Jatsu eta Usurbil esaterako. Eta, bataz bestekotik beherako jaio-

tza tasak dituztenak ere: Biarritz, Arrangoitze eta Getaria (Gipuzkoa) esaterako.

8.- Jaiotza eta heriotza tasak eta ugalkortasun indize sintetikoa

Baiona-Donostia, 2005

Eremua Urtea Jaiotakoak Hildakoak Jaiotza
Tasa %

Heriotza
Tasa %

Ugalkortasun
Ind. Sint. %

Baiona-Donostia 2005 6.079 5.702 9,6 9,0 38,6

Haltsu 2005 10 4 18,2 7,3 74,4

Astigarraga 2005 76 31 17,9 7,3 61,8

Jatsu (Lapurdi) 2005 14 2 15,5 2,2 57,9

Usurbil 2005 81 38 14,2 6,6 54,2

Larresoro 2005 19 9 13,3 6,3 53,1

Zuraide 2005 15 22 12,6 18,5 56,9

Aia 2005 22 21 12,4 11,8 57,4

Orio 2005 58 31 12,4 6,6 45,7

Senpere 2005 61 30 11,9 5,9 50,1

Lasarte-Oria 2005 209 124 11,9 7,1 45,2

Baiona 2005 516 487 11,6 11,0 47,2

Azkaine 2005 39 26 11,5 7,7 51,4

Zarautz 2005 256 161 11,5 7,2 43,2

Bokale 2005 83 85 11,3 11,6 50,5

Hiriburu 2005 49 39 11,2 8,9 49,5

Hernani 2005 212 172 11,2 9,1 42,9

Oiartzun 2005 109 75 11,1 7,6 41,9

Ahetze 2005 16 6 11,0 4,1 43,7

Irun 2005 660 484 11,0 8,0 41,9

Urnieta 2005 65 29 11,0 4,9 38,9
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Iturria: Datu Talaia. Jaiotza eta Heriotza estatistikak eta erregistro zibila (INE, INSEE)

Oharrak: Indizeak ateratzeko biztanleria estimatu egin dugu.

Eremua Urtea Jaiotakoak Hildakoak Jaiotza
Tasa %

Heriotza
Tasa %

Ugalkortasun
Ind. Sint. %

Basusarri 2005 25 14 10,8 6,0 42,5

Hondarribia 2005 169 129 10,5 8,0 41,0

Arbona 2005 15 27 10,3 18,5 42,9

Bidarte 2005 57 64 10,2 11,4 41,7

Urruña 2005 79 49 10,2 6,4 41,3

Errenteria 2005 382 294 10,1 7,8 39,4

Andoain 2005 141 118 10,0 8,4 38,5

Getaria (Lapurdi) 2005 14 23 9,9 16,3 48,3

Biriatu 2005 9 7 9,9 7,7 40,8

Ziburu 2005 61 60 9,7 9,6 46,3

Hendaia 2005 126 133 9,1 9,6 38,8

Milafranga 2005 18 9 8,8 4,4 38,1

Lezo 2005 52 38 8,7 6,4 30,2

Angelu 2005 326 339 8,6 8,9 37,0

Pasaia 2005 139 161 8,6 10,0 36,0

Donibane Lohizune 2005 121 176 8,4 12,2 41,2

Donostia 2005 1.497 1.726 8,2 9,4 32,1

Lehuntze 2005 16 11 8,1 5,6 31,9

Sara 2005 18 29 8,0 12,8 35,2

Getaria 2005 18 21 7,1 8,3 28,4

Arrangoitze 2005 19 23 6,4 7,7 26,0

Biarritz/Miarritze 2005 207 375 6,3 11,4 30,1
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Jaiotza tasak, Baiona-Donostia euro-hiriko udalerriak, 2005
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Biztanleriaren ezaugarriak: EUROPA

9.- Jaiotza eta heriotza tasak, eta Ugalkortasun indize sintetikoa
Euskal Herria eta Europako Batasuneko estatuak, 2005

Iturria: Datu Talaia. Jaiotza eta Heriotza estatistikak eta erregistro zibila (INE, INSEE, EUROSTAT)

Oharrak: Euskal Herriko indizeak ateratzeko biztanleria estimatu egin dugu.

Eremua Urtea Jaiotza
tasa %

Heriotza
tasa %

Ugalkortasun
indize

sintetikoa %

EUSKAL HERRIA 2005 9,5 9,1 37,3

Baiona-Donostia 2005 9,6 9,0 38,6

Europako Batasuna (27) 2005 10,5 9,9 42,9

Irlanda 2005 14,9 6,7 56,7
Frantziako Estatua 2005 12,9 8,5 54,2
Danimarka 2005 11,9 10,2 51,9
Suedia 2005 11,2 10,2 50,3
Erresuma Batua 2005 12,0 9,7 49,9
Finlandia 2005 11,0 9,2 48,9
Herbehereak 2005 11,5 8,4 47,8
Belgika 2005 11,3 9,9 47,7
Luxenburgo 2005 11,8 8,0 47,6
Espainiako Estatua 2005 10,8 9,0 42,2
Estonia 2005 10,6 12,9 41,9
Portugal 2005 10,4 10,2 41,7
Zipre 2005 11,0 7,2 41,6
Txekiar Errepublika 2005 10,0 10,6 40,5
Italia 2005 9,5 10,1 39,9
Grezia 2005 9,7 9,5 39,8
Hungaria 2005 9,7 13,4 39,6
Malta 2005 9,6 7,8 39,5
Errumania 2005 10,2 12,1 39,4
Austria 2005 9,5 9,2 38,4
Eslovakia 2005 10,1 9,9 37,9
Bulgaria 2005 9,2 14,6 37,8
Polonia 2005 9,5 9,6 36,7
Letonia 2005 9,3 14,2 36,3
Eslovenia 2005 9,1 9,4 36,1
Alemania 2005 8,3 10,1 35,1
Lituania 2005 8,9 12,8 34,3
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Jaiotza tasak eta Ugalkortasun Indize Sintetikoa %tan, 2005

• Europako Batasuneko bataz besteko jaiotza tasa eta ugalkortasun indize sintetikoa ere
Euskal Herrikoak eta Baiona-Donostiakoak baino handiagoak dira.

• Halere, azpimarratu behar da, Europako Batasuneko bataz besteko ugalkortasun indize
sintetikoa Lapurdiko indizearen oso antzekoa dela. 

• 27tik soilik 8 estatuk dute Baiona-Donostiak baino ugalkortasun indize txikiagoa. Eta
beste 8 estatuk soilik dute jaiotza tasa txikiagoa. 
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1.5.- Eskolatze tasak
BIZTANLERIAREN EZAUGARRIAK

10.- 16 urtetik gorako biztanleen eskolatze tasak, sexuaren eta adinaren arabera
Euskal Herria, 2001

Iturria: Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira

Eskolatze tasa adinaren arabera %tan, 2001

Eremua Urtea
Emaku-

meen esko-
latze tasa %

Gizonez-
koen esko-
latze tasa %

15-19 urte
bitartekoen
eskolatze

tasa %

20-24 urte
bitartekoen
eskolatze

tasa %

25 urtetik
gorakoen
eskolatze

tasa %
EUSKAL HERRIA 2001 9,6 8,5 69,7 39,4 1,9
Baiona-Donostia 2001 9,6 9,3 77,0 40,6 2,1
Araba 2001 10,0 8,1 67,5 36,3 2,0

Bizkaia 2001 10,0 8,9 68,5 43,5 2,2

Gipuzkoa 2001 9,8 8,4 69,0 39,7 2,2

Lapurdi 1999 8,2 9,9 91,3 36,4 0,4

Nafarroa Beherea 1999 8,1 7,6 89,9 26,3 0,3

Nafarroa Garaia 2001 8,9 7,4 62,9 33,8 1,7

Zuberoa 1999 7,2 7,4 91,6 25,3 0,2
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• Baiona Donostia euro hiriko eskolatze tasa (%9,5) Euskal Herriko (%9,1), Gipuzkoako (%9,1)
eta Lapurdiko (%9,0) bataz bestekoaren parekoa da.

• Antzekoak dira emakumezkoen eta gizonezkoen eskolatze tasak, baina eremu guztietan
emakumezkoena apur bat handiagoa da, Lapurdin izan ezik. 

• Adin tarte gazteenetan (15-19) Baiona-Donostiako eskolatze tasa (%77,0) Euskal Herriko
bataz bestekotik (%69,7) gora dago. Batez ere, Lapurdiko udalerrietako tasa altuen eraginez.
Adin tarte horretarako Gipuzkoako tasa orokorra %69,0koa da, aldiz, Lapurdikoa %91,3.

• Euro-hiriko 42 udalerrien artean, baditugu %10etik gorako eskolatze tasak dituzten uda-
lerriak: Haltsu, Hernani, Senpere, Jatsu, Lehuntze eta Irun esaterako. Baina baita, %8tik be-
herako tasak dituztenak ere: Aia, Urnieta, Astigarraga, Pasaia, Getaria (Lapurdi) eta Hendaia
esaterako.

11.- 16 urtetik gorako biztanleen eskolatze tasak, sexuaren eta adinaren arabera
Baiona-Donostia, 2001

Eremua Urtea
Emakumeen

eskolatze
tasa %

Gizonez-
koen esko-
latze tasa %

15-19 urte
eskolatze

tasa %

20-24 urte
eskolatze

tasa %

25 urtetik
gorakoen
eskolatze

tasa %
Baiona-Donostia 2001 9,6 9,3 77,0 40,6 2,1

Ahetze 1999 10,4 8,9 96,6 25,9 0,3

Aia 2001 5,8 5,0 48,3 21,8 0,7

Andoain 2001 9,2 8,1 69,5 32,9 1,4

Angelu 1999 7,5 10,6 94,0 44,3 0,4

Arbona 1999 8,8 9,0 92,0 34,9 0,3

Arrangoitze 1999 10,0 9,9 92,5 30,3 0,2

Astigarraga 2001 8,1 5,8 61,3 25,4 1,6

Azkaine 1999 9,2 9,2 94,0 31,1 0,3

Baiona 1999 9,1 10,2 89,0 39,1 0,6

Basusarri 1999 10,6 8,0 97,2 32,9 0,2

Biarritz/Miarritze 1999 6,9 9,1 92,3 42,6 0,4

Bidarte 1999 7,8 9,8 92,3 36,8 0,3

Biriatu 1999 6,6 10,5 89,6 34,3 0,3

Bokale 1999 8,2 9,7 87,5 26,8 0,3

Donibane Lohizune 1999 6,5 9,2 90,7 34,8 0,3

Donostia 2001 9,6 10,0 71,3 49,0 2,5
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Iturria: Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko datuak 1999 urtekoak dira

Eremua Urtea
Emakumeen

eskolatze
tasa %

Gizonez-
koen esko-
latze tasa %

15-19 urte
eskolatze

tasa %

20-24 urte
eskolatze

tasa %

25 urtetik
gorakoen
eskolatze

tasa %
Errenteria 2001 10,3 7,2 66,4 30,4 3,2

Getaria (Gipuzkoa) 2001 9,3 6,5 68,6 36,4 1,0

Getaria (Lapurdi) 1999 4,7 10,3 92,9 25,0 0,3

Haltsu 1999 12,1 15,2 94,1 35,7 0,0

Hendaia 1999 7,3 7,7 91,5 27,9 0,3

Hernani 2001 15,2 9,2 67,2 38,3 6,2

Hiriburu 1999 8,3 10,3 96,6 38,3 0,4

Hondarribia 2001 11,0 10,8 72,4 53,3 2,6

Irun 2001 12,6 9,7 70,7 40,5 4,1

Jatsu (Lapurdi) 1999 10,6 12,5 95,2 29,7 0,2

Larresoro 1999 10,3 11,6 90,2 26,2 0,1

Lasarte-Oria 2001 11,5 8,9 65,1 34,5 3,6

Lehuntze 1999 11,8 10,7 91,7 29,9 0,3

Lezo 2001 10,0 7,0 65,5 29,2 1,8

Milafranga 1999 11,2 10,8 91,5 44,4 0,8

Oiartzun 2001 8,9 7,6 66,9 31,1 1,7

Orio 2001 9,6 7,0 63,2 32,2 1,9

Pasaia 2001 7,3 6,9 63,8 34,9 1,9

Sara 1999 8,4 7,8 86,2 20,6 0,1

Senpere 1999 9,8 13,5 89,3 42,7 0,3

Urnieta 2001 6,3 6,3 54,7 25,9 1,0

Urruña 1999 9,6 10,4 93,5 24,8 0,4

Usurbil 2001 9,2 6,9 70,2 29,2 1,4

Zarautz 2001 10,6 9,2 67,0 44,2 2,5

Ziburu 1999 6,8 9,9 91,9 34,9 0,3

Zuraide 1999 8,5 7,5 88,1 26,7 0,1
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1.6.- Hizkuntza ereduak irakaskuntzan
BIZTANLERIAREN EZAUGARRIAK

12.- Haur eta lehen hazkuntzan D ereduan matrikulatuak.
Euskal Herria, 1990/91-2005/06

Iturria: Aztiker, “Euskal Herria datuen talaiatik, 2006”. Irakaskuntza estatistikak (EUSTAT), Nafarroako Gobernua,
Euskararen Erakunde Publikoa (2005), Hizkuntza Kontseilua eta Frantziako Estatuko Inspection Academique.

Oharrak: Datuek ez dute ematen Trebiñuren, Argantzonen eta Villaverde Turtziozen berri. Lapurdiko, Nafarroa
Behereko eta Zuberoako datuek ez dute ematen irakaskuntza Giristinoaren A ereduko ikasleen daturik. Nafarroa
Garaiko 82/83 datua 81/82 urtekoa da. Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako Lehen Hezkuntzak 11 urte
arteko haurrak biltzen ditu; gainerakoetan, 12 urte artekoak; 1996/1997 ikasturtean, Araban, Bizkaian eta Gipuzkoan
DBH hezkuntza sistema ezarri zuten, eta Lehen Mailako Hezkuntza 14 urte arteko ikasleak izatetik, 12 urte artekoak
izatera pasatu zen; beraz, ikasle kopurua jaitsi egiten da ikasturte horretan. Nafarroa Garaian gauza berbera gertatu
zen 1995/1996 ikasturtean (ikusi Euskal Herria datu talaiatik, 2006).

Euskal
Herria % Araba % Bizkaia % Gipuzkoa % Nafarroa

Garaia %

Lapurdi,
Nafarroa

Beherea eta
Zuberoa %

90/91 22,2 5,0 20,1 42,4 16,7 3,5

91/92 23,0 5,6 21,8 44,7 15,3 3,4

92/93 24,3 6,6 23,6 46,1 16,3 3,6

93/94 27,0 15,1 26,0 48,4 18,1 4,0

94/95 29,1 19,1 28,5 51,3 18,5 4,3

95/96 31,6 21,4 31,2 53,1 20,9 4,6

96/97 35,1 25,4 38,7 57,9 21,8 4,8

97/98 37,4 29,0 41,8 60,6 22,9 5,1

98/99 39,1 29,2 44,4 63,1 23,8 5,3

99/00 40,7 30,6 46,6 64,8 24,8 5,5

00/01 42,2 31,6 48,7 67,0 25,6 5,6

01/02 43,3 32,9 50,3 68,7 25,8 5,7

02/03 44,3 33,6 51,8 70,3 26,1 5,7

03/04 45,8 35,0 53,3 71,9 26,4 5,9

04/05 47,3 36,7 54,8 73,6 26,5 6,1

05/06 - 38,3 56,7 74,3 - -

Baiona-Donostia euro-hiriko lan merkatuaren azterketa (Euro-hiriak biltzen dituen udalerrien argazkia)  - - Lan koadernoa 9
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Haur eta lehen hezkuntzan D ereduan matrikulatuak %tan

• Haur eta lehen hezkuntzan ikasten duten gazteen artean (11/12 urte arte) geroz eta
gehiago dira D ereduan ikasten dutenak.

• Euskal Herrian 1990/1991 ikasturtean %22,2 izatetik 2004/2005 ikasturtean %47,3 iza-
tera igaro dira.

• Gipuzkoan, berriz, ikasleen erdia baino gutxiago izatetik ia ¾ izatera igaro dira D ere-
duan ikasten duten haurrak.

• Ipar Euskal Herrian ere, gora egin du D ereduak gaztetxoen artean; 1990/1991 ikastur-
teko %3,5etik %6,1era 2004/2005 ikasturtean.
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1.7.- Titulazioa
BIZTANLERIAREN EZAUGARRIAK

13.- Lortutako titulazioa %tan

Euskal Herria, 2001

Iturria: Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuetan ikasketarik gabekoekin batera, zentsuan galdera hau
erantzun ez duten herritarrak biltzen dira jatorrizko iturrian. Ezin dugu beraz ikasketa mailaren datua zehaztasunez
jakin. Bizkaiko datuek ez dute ematen Villaverde Turtziozen berri.

Bigarren maila II eta Hirugarren mailako titulazioa lortu dutenak %tan, 2001

Eremua Urtea
Biztanleak
(15 urte
baino +)

Ikasleak
(%)

Tit.
gabe
(%)

1.M
(%)

2.M I
(%)

2.M II
(%)

3.M
(%)

EUSKAL
HERRIA 2001 2.515.207 9,4 8,1 21,0 23,2 23,3 15,0

Baiona-
Donostia 2001 516.343 9,7 10,0 18,4 17,4 28,3 16,1

Araba 2001 250.131 9,5 7,9 21,9 22,5 23,5 14,7

Bizkaia 2001 986.487 9,7 7,2 20,5 25,4 21,6 15,6

Gipuzkoa 2001 583.914 9,7 7,7 23,2 21,7 23,5 14,2

Lapurdi 1999 185.002 9,0 15,5 13,3 7,9 38,1 16,2
Nafarroa
Beherea 1999 24.186 8,0 24,0 17,1 5,9 34,8 10,2

Nafarroa
Garaia 2001 472.014 8,7 6,2 22,0 28,1 20,1 15,0

Zuberoa 1999 13.473 7,3 24,5 19,8 6,7 32,6 9,1

Baiona-Donostia euro-hiriko lan merkatuaren azterketa (Euro-hiriak biltzen dituen udalerrien argazkia)  - - Lan koadernoa 9
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• Titulazio datuak kontu handiz aztertu behar ditugu, INSEEk biltzen dituen datuetan titu-
laziorik gabekoekin batera zenbatzen baitituzte zentsuko galdera hau erantzun ez dutenak
ere; beraz, ezin dugu jakin horiek nola banatuko liratekeen gainontzeko taldeetan. Hots, La-
purdin, Nafarroa Beherean eta Zuberoan titulaziorik gabekoen taldea puztuta agertuko zaigu,
gainontzekoen kalterako.

• Dena den, zera esan dezakegu: Baiona-Donostia euro-hiriko udalerrietan, batez beste, bi-
garren mailako ikasketak II dituztenak (%28,2) eta hirugarren mailako ikasketak dituztenak
(%16,1) gehiago direla Euskal Herrian (%23,3 eta %15,0) bataz beste direna baino. 

• Gipuzkoako bataz bestekoa Euskal Herrikoaren parekoa denez eta Lapurdikoa dezente
handiagoa, esan dezakegu ere, udalerrietako daturik ez dugun arren, Lapurdiko udalerrietako
bataz bestekoak handitu duela Baiona-Donostia euro-hiriko bataz bestekoa.
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2. Lan merkatua zentsuaren
arabera

2.1.- Jarduera tasa
LAN MERKATUA: zentsuko datuak

14.- Jarduera tasa, sexuaren arabera (16-64)
Euskal Herria, 2001 

Iturria: Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira, eta 15 urtetik gorako biztanleriari
dagozkie.

Eremua Urtea Biztanleak
16-64 % Aktiboak % Jarduera

Tasa %
Emakumez-

koak %
Gizonez-
koak %

EUSKAL HERRIA 2001 1.975.943 1.355.664 68,6 57,1 79,9

Baiona-Donostia 2001 402.497 281.587 70,0 61,0 79,0

Araba 2001 203.091 142.442 70,1 58,4 81,5

Bizkaia 2001 773.833 511.072 66,0 53,9 78,2

Gipuzkoa 2001 462.833 323.181 69,8 58,0 81,3

Lapurdi 1999 138.169 95.385 69,0 63,8 74,4

Nafarroa Beherea 1999 17.520 12.227 69,8 62,9 75,9

Nafarroa Garaia 2001 371.121 264.686 71,3 59,1 82,9

Zuberoa 1999 9.376 6.671 71,1 66,5 75,3

Baiona-Donostia euro-hiriko lan merkatuaren azterketa (Euro-hiriak biltzen dituen udalerrien argazkia)  - - Lan koadernoa 9
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Jarduera tasa, sexuaren arabera %tan, 2001

• Egin diren azken zentsuetako datuen arabera, 16-64 urte bitartean Baiona-Donostia euro-
hiriaren jarduera tasa %70,0koa da. Portzentaje hori Euskal Herriko portzentajearen (%68,6) oso
antzekoa da, eta Gipuzkoako eta Lapurdiko bataz bestekotik ere gertu dago (%69,8 eta %69,0,
hurrenez hurren).

• Jarduera tasa nabarmen txikiagoa da emakumezkoen artean gizonezkoen artean baino,
eremu guztietan. Dena den, aldea txikiagoa da Lapurdin Gipuzkoan baino.

• Udalerrika, jarduera tasa handiagoak dituzte Astigarragan, Aian, Jatsun, Basusarrin eta
Arbonan, besteak beste. Eta txikiagoak, berriz, Ziburun, Haltsun eta Senperen.
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15.- Jarduera tasa sexuaren arabera (16-64 urte)

Baiona-Donostia, 2001

Eremua Urtea Biztanleak
16-64 %

Aktiboak
%

Jarduera
Tasa %

Emakumez-
koak %

Gizonez-
koak %

Baiona-Donostia 2001 402.497 281.587 70,0 61,0 79,0

Astigarraga 2001 2.755 2.099 76,2 66,9 84,8

Aia 2001 1.047 791 75,5 62,2 85,6

Jatsu (Lapurdi) 1999 537 397 73,9 70,1 77,8

Basusarri 1999 1.153 850 73,7 65,5 82,1

Arbona 1999 942 689 73,1 66,1 80,1

Getaria (Lapurdi) 1999 752 547 72,7 68,1 77,3

Oiartzun 2001 6.504 4.702 72,3 61,8 82,3

Hernani 2001 12.672 9.103 71,8 61,5 81,8

Lezo 2001 4.250 3.041 71,6 57,9 84,9

Zuraide 1999 676 481 71,2 63,8 78,5

Errenteria 2001 27.336 19.445 71,1 58,3 83,8

Donostia 2001 120.263 85.220 70,9 62,7 79,4

Larresoro 1999 897 636 70,9 65,7 76,0

Angelu 1999 22.442 15.870 70,7 67,0 74,7

Milafranga 1999 1.221 863 70,7 64,5 76,6

Bidarte 1999 3.015 2.125 70,5 65,7 75,4

Getaria (Gipuzkoa) 2001 1.616 1.139 70,5 58,9 81,6

Usurbil 2001 3.800 2.680 70,5 57,6 82,2

Zarautz 2001 14.624 10.315 70,5 58,4 82,4

Hiriburu 1999 2.500 1.750 70,0 66,2 74,1

Lehuntze 1999 1.303 912 70,0 64,1 75,9

Irun 2001 39.309 27.455 69,8 56,9 82,6

Orio 2001 3.100 2.164 69,8 57,4 81,6

Sara 1999 1.368 955 69,8 60,2 78,6

Urruña 1999 4.690 3.270 69,7 62,2 77,1

Ahetze 1999 915 637 69,6 62,5 76,8

Hondarribia 2001 10.628 7.374 69,4 59,2 79,2

Urnieta 2001 4.018 2.787 69,4 55,8 82,0

Arrangoitze 1999 1.856 1.286 69,3 63,8 74,8

Biriatu 1999 573 395 68,9 66,3 71,4

Baiona 1999 25.522 17.514 68,6 63,9 73,7
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Iturria: Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko datuak 1999 urtekoak dira, eta 15 urtetik gorako biztanleriari dagozkie.

Eremua Urtea Biztanleak
16-64 %

Aktiboak
%

Jarduera
Tasa %

Emakumez-
koak %

Gizonez-
koak %

Biarritz/Miarritze 1999 17.457 11.977 68,6 63,2 74,5

Azkaine 1999 2.033 1.381 67,9 59,3 76,5

Pasaia 2001 10.606 7.204 67,9 56,0 79,4

Bokale 1999 4.499 3.046 67,7 61,5 73,8

Andoain 2001 9.917 6.691 67,5 53,1 81,2

Donibane Lohizune 1999 7.659 5.170 67,5 62,9 72,5

Lasarte-Oria 2001 12.878 8.614 66,9 55,3 78,2

Hendaia 1999 7.996 5.336 66,7 60,7 72,8

Senpere 1999 2.916 1.908 65,4 59,5 70,9

Haltsu 1999 352 230 65,3 59,5 70,4

Ziburu 1999 3.900 2.538 65,1 60,5 69,8
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Jarduera tasak %tan
Baiona-Donostia euro-hiriko udalerriak, 2001

Baiona-Donostia euro-hiriko lan merkatuaren azterketa (Euro-hiriak biltzen dituen udalerrien argazkia)  - - Lan koadernoa 9
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EUROPA: LAN MERKATUA, zentsuak

16.- Jarduera tasa sexuaren arabera %tan (16-64 urte)
Euskal Herria eta Europako Batasuneko estatuak, 2001

Iturria: Biztanleria zentsuak eta datuak (INE, INSEE, EUROSTAT)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira eta 15 urtetik gorako biztanleriari
dagozkie. Malta eta Belgikako datuak lan merkatuko datuetatik atera ditugu, ez zentsuetatik.

Eremua Urtea Biztanleak
16-64 Aktiboak Jarduera

Tasa %
Emakumez-

koak %
Gizonez-
koak %

EUSKAL HERRIA 2001 1.976 1.356 68,6 57,1 79,9
Baiona-Donostia 2001 402 282 70,0 61,0 79,0
Europako Batasuna (27) 2001 321.334 217.959 67,8 59,7 76,0
Danimarka 2001 3.563 2.809 78,8 75,3 82,3

Suedia 2001 5.721 4.232 74,0 71,6 76,3

Erresuma Batua 2001 37.589 27.762 73,9 66,6 81,2

Finlandia 2001 3.468 2.538 73,2 71,7 74,7

Austria 2001 5.438 3.968 73,0 65,0 80,9

Eslovakia 2001 3.706 2.696 72,8 69,2 76,4

Txekiar Errepublika 2001 7.161 5.192 72,5 66,0 78,9

Alemania 2001 55.004 39.389 71,6 64,0 79,2

Bulgaria 2001 5.383 3.812 70,8 66,0 75,7

Portugal 2001 7.006 4.900 69,9 62,2 78,0

Herbehereak 2001 10.834 7.526 69,5 59,7 79,0

Frantziako Estatua 2001 38.141 26.445 69,3 63,4 75,4

Eslovenia 2001 1.375 947 68,9 63,4 74,2

Estonia 2001 916 620 67,6 63,0 72,8

Espainiako Estatua 2001 27.873 18.824 67,5 54,6 80,3

Lituania 2001 2.314 1.561 67,5 64,1 71,1

Irlanda 2001 2.605 1.740 66,8 55,3 78,2

Zipre 2001 460 298 64,8 54,3 75,7

Luxenburgo 2001 295 190 64,2 53,4 74,8

Belgika 2001 6.729 4.282 63,6 54,5 72,7

Letonia 2001 1.595 1.005 63,0 58,5 67,9

Polonia 2001 26.431 16.446 62,2 57,4 67,1

Italia 2001 38.247 23.383 61,1 49,3 73,0

Grezia 2001 7.446 4.529 60,8 46,3 75,2

Malta 2001 267 157 58,9 35,3 82,1

Hungaria 2001 6.957 4.082 58,7 51,8 65,8

Errumania 2001 14.811 8.624 58,2 49,6 67,0
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Jarduera tasak %tan, 2001

• Baiona-Donostia euro-hiriko jarduera tasa Europako Batasunekoa baina apur bat handia-
goa da. Euskal Herriko bataz bestekoa, berriz, Batasunekoaren oso antzekoa da.

• Emakumezkoen eta gizonezkoen arteko aldeak ere antzekoa dira Europako Batasunean
eta gurean; hau da, guztietan emakumezkoen jarduera tasa nabarmen txikiagoa da. 

• Dena den, aldea Euskal Herrikoa baino handiagoa 5 estatutan soilik da, gehienak Medi-
terraneo aldekoak: Malta, Grezia, Espainiako Estatua, Italia eta Irlanda.

• Aldeak txikiagoak dira Finlandian, Suedian, Lituanian, Danimarkan eta Eslovakian, bes-
teak beste.

Baiona-Donostia euro-hiriko lan merkatuaren azterketa (Euro-hiriak biltzen dituen udalerrien argazkia)  - - Lan koadernoa 9
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LAN MERKATUA: zentsuko datuak

17.- Jarduera tasa %tan, adinaren eta sexuaren arabera
Euskal Herria, 2001 

Iturria: Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira, eta 15 urtetik gorako biztanleriari
dagozkie.

Jarduera tasa %tan, adinaren arabera, 2001

Eremua Urtea 16-29
urte

30-44
urte

45-64
urte

Emakumeak
16-29 urte

Gizonak
16-29 urte

EUSKAL HERRIA 2001 61,2 85,0 58,5 57,1 65,1

Baiona-Donostia 2001 59,3 87,0 62,0 56,2 62,2

Araba 2001 63,6 86,0 59,7 59,4 67,7

Bizkaia 2001 59,5 83,1 54,5 55,6 63,2

Gipuzkoa 2001 62,4 85,9 60,3 58,1 66,5

Lapurdi 1999 52,0 88,5 63,8 49,7 54,2

Nafarroa Beherea 1999 56,9 90,5 61,5 52,4 60,9

Nafarroa Garaia 2001 65,3 85,5 61,6 60,3 70,0

Zuberoa 1999 57,0 93,2 62,1 53,2 60,4
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• Adin talde guztietan biztanleriaren erdia baino gehiago aktiboa da, gehiago erdiko adin
taldean eta gutxiago gazteenen eta zaharrenen artean. 30-44 urte bitarteko biztanlerian ha-
marretik ia 9 aktiboa da (eremu guztietan), eta 16-29 eta 45-64 adin tarteetan hamarretik
6ren bueltan.

• Gazteenen artean Lapurdin jarduera tasa txikiagoa da, Gipuzkoan baino, eta Euskal He-
rriko bataz bestekoa baino. Eta aldiz, 45-64 urte bitartean, aldea txikia bada ere, joera kon-
trakoa da, gehiago dira Lapurdin eta gutxiago Gipuzkoan.

• Gazteenen artean jarduera tasa txikiagoa da emakumezkoen artean gizonezkoen artean
baino, eremu guztietan. Dena den, aldeak, lehenago ikusi ditugunak baino, askoz txikiagoak
dira.

Baiona-Donostia euro-hiriko lan merkatuaren azterketa (Euro-hiriak biltzen dituen udalerrien argazkia)  - - Lan koadernoa 9
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EUROPA: LAN MERKATUA, zentsuak

18.- Jarduera tasa %tan, adinaren eta sexuaren arabera
Euskal Herria eta Europako Batasuneko estatuak, 2001

Iturria: Biztanleria zentsuak eta datuak (INE, INSEE, EUROSTAT)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira eta 15 urtetik gorako biztanleriari
dagozkie. Malta eta Belgikako datuak lan merkatuko datuetatik atera ditugu, ez zentsuetatik.

Eremua Urtea 16-29
urte %

30-44
urte %

45-64
urte %

Emakumeak
16-29 urte %

Gizonak
16-29 urte %

EUSKAL HERRIA 2001 61,2 85,0 58,5 57,1 65,1
Baiona-Donostia 2001 59,3 87,0 62,0 56,2 62,2
Europako Batasuna (27) 2001 59,0 84,3 59,9 54,2 63,6
Danimarka 2001 74,4 88,4 73,8 71,3 77,4

Erresuma Batua 2001 71,7 82,2 67,6 67,0 76,5

Austria 2001 71,0 89,9 57,1 66,6 75,4

Herbehereak 2001 70,9 80,0 58,0 68,6 73,2

Malta 2001 68,9 64,6 46,5 60,7 76,6

Portugal 2001 63,2 86,6 60,9 59,5 66,9

Eslovakia 2001 63,1 93,3 64,3 62,7 63,4

Bulgaria 2001 62,7 93,1 60,1 57,7 67,4

Txekiar Errepublika 2001 61,8 91,5 67,6 55,5 67,7

Alemania 2001 61,6 87,4 63,9 57,1 66,0

Espainiako Estatua 2001 61,6 82,0 58,1 56,0 67,0

Irlanda 2001 58,9 79,3 62,8 54,1 63,6

Suedia 2001 54,9 85,6 78,1 52,2 57,4

Frantziako Estatua 2001 54,8 88,9 63,5 50,9 58,7

Luxenburgo 2001 54,4 80,5 54,2 50,8 58,0

Finlandia 2001 54,0 89,1 73,9 51,7 56,2

Italia 2001 53,4 79,2 50,2 48,1 58,6

Grezia 2001 53,2 78,1 51,7 45,4 60,4

Letonia 2001 52,1 80,8 56,8 46,7 57,3

Eslovenia 2001 51,9 95,8 59,3 48,4 55,2

Polonia 2001 51,7 83,4 55,0 47,5 55,7

Errumania 2001 51,7 79,5 46,0 43,8 59,3

Belgika 2001 51,6 84,7 52,9 47,2 55,9

Hungaria 2001 51,0 79,0 49,8 43,0 58,7

Estonia 2001 50,2 86,3 67,0 42,7 57,5

Lituania 2001 49,8 87,8 63,6 46,5 53,0

Zipre 2001 48,8 83,2 62,8 48,5 49,1

50



Jarduera tasa %tan, adinaren arabera, 2001

• Adin talde ezberdinetan jarduera tasetan ematen diren aldeak ere antzekoak dira gurean
eta Europako Batasunean. 

• Dena den, biztanle gazteenen artean (16-29) Batasuneko 11 estatutan jarduera tasak
handiagoak dira gurean baino.

Baiona-Donostia euro-hiriko lan merkatuaren azterketa (Euro-hiriak biltzen dituen udalerrien argazkia)  - - Lan koadernoa 9

51



Baiona-Donostia euro-hiriko lan merkatuaren azterketa (Euro-hiriak biltzen dituen udalerrien argazkia)  - - Lan koadernoa 9

2.2.- Enplegu tasa
LAN MERKATUA: zentsuko datuak

19.- Enplegu tasa %tan, sexuaren arabera (16-64)
Euskal Herria, 2001 

Iturria: Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira, eta 15 urtetik gorako biztanleriari
dagozkie.

Enplegu tasa %tan, sexuaren arabera, 2001

Eremua Urtea Biztanleak
16-64 Okupatuak Enplegu

Tasa %
Emakumez-

koak %
Gizonez-
koak %

EUSKAL HERRIA 2001 1.975.943 1.201.118 60,8 48,1 73,2

Baiona-Donostia 2001 402.497 247.919 61,6 51,8 71,6

Araba 2001 203.091 128.247 63,1 49,9 76,0

Bizkaia 2001 773.833 442.183 57,1 43,9 70,4

Gipuzkoa 2001 462.833 292.060 63,1 50,3 75,6

Lapurdi 1999 138.169 81.743 59,2 52,9 65,6

Nafarroa Beherea 1999 17.520 11.349 64,8 56,8 71,9

Nafarroa Garaia 2001 371.121 239.515 64,5 51,1 77,3

Zuberoa 1999 9.376 6.021 64,2 57,2 70,5
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• 16-64 urte bitartean Baiona-Donostia euro-hiriaren enplegu tasa %61,6koa da. Portzen-
taje hori Euskal Herriko portzentajearen (%60,8) oso antzekoa da. Gipuzkoako enplegu tasa, be-
rriz, apur bat handiagoa da (%63,1) eta apur bat txikiagoa Lapurdikoa (%59,2).

• Enplegu tasa ere nabarmen txikiagoa da emakumezkoen artean gizonezkoen artean baino,
eremu guztietan. Dena den, aldea askoz txikiagoa da Lapurdin Gipuzkoan baino; Lapurdik du
gizonezkoen enplegu tasa txikiena, eta emakumezkoen enplegu tasa handienetakoa.

• Udalerrika, enplegu tasa handiagoak dituzte Aian, Astigarragan, Basusarrin, Arbonan eta
Jatsun, besteak beste. Eta txikiagoak, berriz, Baionan, Ziburun eta Biarritzen.

20.- Enplegu tasa %tan sexuaren arabera (16-64 urte)
Baiona-Donostia, 2001

Eremua Urtea Biztanleak
16-64

Okupa-
tuak

Enplegu
Tasa %

Emakumez-
koak %

Gizonez-
koak %

Baiona-Donostia 2001 402.497 247.919 61,6 51,8 71,6

Aia 2001 1.047 759 72,5 58,4 83,1

Astigarraga 2001 2.755 1.918 69,6 58,3 80,2

Basusarri 1999 1.153 785 68,1 58,3 78,1

Arbona 1999 942 640 67,9 60,8 75,1

Jatsu (Lapurdi) 1999 537 360 67,0 61,6 72,6

Oiartzun 2001 6.504 4.340 66,7 55,4 77,5

Getaria (Gipuzkoa) 2001 1.616 1.066 66,0 53,2 78,2

Larresoro 1999 897 590 65,8 58,2 73,1

Usurbil 2001 3.800 2.481 65,3 52,4 76,9

Zuraide 1999 676 438 64,8 55,5 74,0

Lezo 2001 4.250 2.743 64,5 50,6 78,1

Orio 2001 3.100 1.996 64,4 51,1 77,0

Milafranga 1999 1.221 784 64,2 57,1 71,0

Hernani 2001 12.672 8.126 64,1 52,1 75,6

Hondarribia 2001 10.628 6.758 63,6 53,1 73,7

Zarautz 2001 14.624 9.308 63,6 50,3 76,7

Hiriburu 1999 2.500 1.581 63,2 58,2 68,6

Donostia 2001 120.263 75.768 63,0 54,3 72,2

Lehuntze 1999 1.303 817 62,7 55,4 70,0

Errenteria 2001 27.336 17.125 62,6 48,3 76,7

Irun 2001 39.309 24.606 62,6 48,5 76,4
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Iturria: Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira, eta 15 urtetik gorako biztanleriari
dagozkie.

Eremua Urtea Biztanleak
16-64

Okupa-
tuak

Enplegu
Tasa %

Emakumez-
koak %

Gizonez-
koak %

Urnieta 2001 4.018 2.515 62,6 47,2 77,0

Sara 1999 1.368 855 62,5 49,8 74,0

Biriatu 1999 573 357 62,3 57,3 67,0

Arrangoitze 1999 1.856 1.149 61,9 55,5 68,3

Urruña 1999 4.690 2.901 61,9 53,9 69,7

Angelu 1999 22.442 13.812 61,5 56,6 66,9

Bidarte 1999 3.015 1.845 61,2 55,6 66,9

Getaria (Lapurdi) 1999 752 459 61,0 56,3 65,7

Ahetze 1999 915 554 60,5 51,6 69,5

Haltsu 1999 352 213 60,5 54,0 66,1

Azkaine 1999 2.033 1.224 60,2 51,1 69,3

Lasarte-Oria 2001 12.878 7.707 59,8 46,9 72,5

Andoain 2001 9.917 5.899 59,5 43,5 74,8

Pasaia 2001 10.606 6.274 59,2 47,3 70,6

Senpere 1999 2.916 1.680 57,6 50,1 64,5

Donibane Lohizune 1999 7.659 4.367 57,0 51,3 63,3

Hendaia 1999 7.996 4.540 56,8 49,5 64,2

Biarritz/Miarritze 1999 17.457 9.857 56,5 50,6 62,9

Bokale 1999 4.499 2.542 56,5 48,6 64,3

Ziburu 1999 3.900 2.187 56,1 49,8 62,5

Baiona 1999 25.522 13.993 54,8 49,6 60,4
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Enplegu tasak %tan
Baiona-Donostia euro-hiriko udalerriak, 2001
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EUROPA: LAN MERKATUA, zentsuak

21.- Enplegu tasa %tan sexuaren arabera (16-64 urte)
Euskal Herria eta Europako Batasuneko estatuak, 2001

Iturria: Biztanleria zentsuak eta datuak (INE, INSEE, EUROSTAT)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira eta 15 urtetik gorako biztanleriari
dagozkie. Malta eta Belgikako datuak lan merkatuko datuetatik atera ditugu, ez zentsuetatik.

Eremua Urtea Biztanleak
16-64

Okupa-
tuak %

Enplegu
Tasa %

Emakumez-
koak %

Gizonez-
koak %

EUSKAL HERRIA 2001 1.976 1.201 60,8 48,1 73,2
Baiona-Donostia 2001 402 248 61,6 51,8 71,6
Europako Batasuna (27) 2001 321.334 193.908 60,3 52,7 68,1
Danimarka 2001 3562,9 2691,2 75,5 71,8 79,2

Suedia 2001 5721,1 4010,5 70,1 68,0 72,2

Erresuma Batua 2001 37589,3 26166,9 69,6 63,5 75,9

Austria 2001 5437,8 3712,4 68,3 60,7 75,8

Herbehereak 2001 10833,8 7334,0 67,7 58,0 77,2

Alemania 2001 55004,2 36254,3 65,9 58,9 72,9

Txekiar Errepublika 2001 7161,1 4705,0 65,7 59,5 71,9

Portugal 2001 7006,0 4561,4 65,1 56,7 73,8

Finlandia 2001 3467,6 2220,3 64,0 62,6 65,5

Zipre 2001 460,2 288,0 62,6 52,3 73,2

Luxenburgo 2001 295,3 183,8 62,3 51,5 72,8

Irlanda 2001 2604,7 1583,7 60,8 50,9 70,7

Frantziako Estatua 2001 38141,0 22958,4 60,2 53,8 66,6

Belgika 2001 6728,6 4015,9 59,7 50,7 68,5

Eslovenia 2001 1374,9 810,0 58,9 53,8 63,9

Estonia 2001 916,0 531,6 58,0 56,0 60,3

Espainiako Estatua 2001 27873,4 16144,3 57,9 44,3 71,4

Eslovakia 2001 3705,5 2138,5 57,7 56,0 59,4

Malta 2001 267,2 146,1 54,7 32,4 76,5

Lituania 2001 2314,3 1253,3 54,2 52,8 55,6

Grezia 2001 7446,0 4020,9 54,0 40,0 67,8

Italia 2001 38246,7 20645,5 54,0 42,0 66,1

Hungaria 2001 6957,1 3666,8 52,7 47,3 58,3

Letonia 2001 1595,0 828,0 51,9 49,9 54,1

Errumania 2001 14810,6 7584,3 51,2 44,8 57,7

Polonia 2001 26431,3 12897,3 48,8 44,6 53,1

Bulgaria 2001 5382,8 2555,1 47,5 44,8 50,2
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Enplegu tasak %tan, 2001

• Antzeko enplegu tasak aurkitu ditugu Baiona-Donostia euro-hirian, Euskal Herrian eta Eu-
ropako Batasunean; euro-hirikoa apur bat handiagoa bada ere.

• Emakumezkoen eta gizonezkoen arteko aldeak antzekoak dira euro-hirian eta Europako
Batasunean; Euskal Herrian, berriz, aldeak nabarmenagoak dira. Dena den, eremu guztietan
emakumezkoen enplegu tasa nabarmen txikiagoa da. 

• Gizonezkoen eta emakumezkoen arteko aldea Euskal Herrikoa baino handiagoa soilik 3
estatutan da: Malta, Grezia eta Espainiako estatua. Eta euro-hirian baino handiagoa 6 estatu-
tan.

• Aldeak txikiagoak dira Lituanian, Finlandian eta Eslovakian, besteak beste.
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LAN MERKATUA: zentsuko datuak

22.- Enplegu tasa %tan, adinaren eta sexuaren arabera
Euskal Herria, 2001 

Iturria: Biztanleria zentsuak (INE, INSEE)

Oharrak: Lapurdiko, Nafarroa Behereko eta Zuberoako datuak 1999 urtekoak dira, eta 15 urtetik gorako biztanleriari
dagozkie.

Eremua Urtea 16-29
urte %

30-44
urte %

45-64
urte %

Emakumeak
16-29 urte %

Gizonak
16-29 urte %

EUSKAL HERRIA 2001 50,4 76,4 53,8 45,1 55,4

Baiona-Donostia 2001 48,8 77,7 56,2 44,9 52,4

Araba 2001 54,0 78,4 55,5 48,6 59,3

Bizkaia 2001 46,9 73,3 49,4 41,7 51,9

Gipuzkoa 2001 53,5 78,5 56,0 47,9 58,7

Lapurdi 1999 39,3 77,3 57,2 36,3 42,0

Nafarroa Beherea 1999 48,8 85,2 58,8 42,9 54,1

Nafarroa Garaia 2001 55,8 78,4 57,6 50,1 61,2

Zuberoa 1999 47,5 85,9 57,1 40,5 53,5
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